
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 778 от 26 апреля 2022 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 13.07.2020 № 1715 «О народных проектах МОГО «Ухта» 

 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 

Коми от 20.05.2016 № 252 «О мерах по реализации Указа Главы 

Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный 

бюджет» в Республике Коми», Уставом МОГО «Ухта», администрация 

постановляет:  
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

13.07.2020 № 1715 «О народных проектах МОГО «Ухта» (далее - 

постановление) изменения следующего содержания: 

В положении о комиссии по отбору народных проектов МОГО 

«Ухта», утвержденном постановлением (приложение № 2): 

1.1. В пункте 5 слово «распоряжением» заменить словом 

«постановлением».  

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. В случае отсутствия члена комиссии (болезнь, отпуск, 

командировка) исполнение его полномочий возлагается на лицо, 

временно исполняющее его обязанности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 839 от 04 мая 2022 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 16.12.2020 № 3547 «Об утверждении муниципальной 

программы МОГО «Ухта» «Культура» 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, 

мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 

2368, Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 

1961, администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 

16.12.2020 № 3547 «Об утверждении муниципальной программы МОГО 

«Ухта» «Культура» (далее - Программа) изменения следующего 

содержания: 

1.1. Позицию «Целевые индикаторы (показатели) Программы 

(подпрограммы)» паспорта Программы изложить в следующей 

редакции:  

« 
Целевые индикаторы 

(показатели) Программы 
(подпрограммы) 

1. Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (% от числа 
опрошенных).   

2. Количество посещений учреждений культуры населением (единиц). 

3. Обеспеченность организациями культурно-досугового типа на 10 
000 человек населения (единиц).  

4. Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в 

аварийном состоянии, в общем числе муниципальных учреждений по 
отрасли культура (%) 

5. Количество мест в зрительных залах учреждений сферы культуры 

(единиц). 
6. Средняя численность участников клубных формирований в расчете 

на 1 тыс. человек (человек). 

7. Количество учреждений сферы культуры в которых обеспечена 
пожарная безопасность и антитеррористическая защищенность 

(единиц). 

8. Доля населенных пунктов, в которых обеспечена работоспособность 
инфраструктуры связи, созданной в рамках реализации 

инвестиционных проектов, связанных с развитием инфраструктуры 

связи на территориях труднодоступных пунктов (%). 
9. Количество проведенных мероприятий, направленных на 

гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений и на 

сохранение языков народов, проживающих на территории 
муниципального образования (единиц).  

10. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, 

от общего числа детей (%). 
11. Количество публикаций о реализации мероприятий в сфере 

культуры в официальных сообществах учреждений культуры в 

социальной сети «ВКонтакте» (единиц). 
12. Среднемесячная заработная плата работников учреждений 

культуры в муниципальном образовании за текущий год (руб.) 
13. Среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в 

муниципальном образовании за текущий год (руб.) 
14. Количество реализованных мероприятий в области культуры и 

досуга (единиц). 

15.Доля объектов культуры, которым в полном объеме оказана 
муниципальная услуга в сфере управления эксплуатацией нежилого 

фонда (%). 

16. Количество участников культурно-массовых мероприятий 
(единиц). 

17. Укомплектованность книжных фондов библиотек МОГО «Ухта» 

новыми поступлениями на 1 тысячу человек населения (экземпляров). 
18. Количество муниципальных общедоступных библиотек, 

укомплектованных книжными фондами (единиц). 

19. Количество посещений организаций культуры по отношению к 
уровню 2017 года (в части посещений библиотек) (%). 

20. Доля работников, получивших компенсацию, к общему количеству 

работников, обратившихся и имеющих право на получение 
компенсации в сфере социальной защиты населения (%). 

21.Объем просроченной кредиторской задолженности по выплате 

компенсации (руб.). 
22. Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах 

бюджета муниципальных учреждений культуры (%). 

23. Удельный вес народных проектов, реализуемых в полном объеме и 
в установленные сроки, от общего количества народных проектов (%).  

24. Количество реализованных народных проектов в сфере культуры 

(единиц). 
25. Количество переоснащенных муниципальных библиотек по 

модельному стандарту (единиц). 

26. Количество оснащённых образовательных учреждений в сфере 
культуры (детские школы искусств по видам искусств) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными материалами (единиц). 

27. Количество реконструированных и (или) капитально 
отремонтированных муниципальных детских школ искусств по видам 

искусств (единиц). 

28. Количество учреждений сферы культуры в которых осуществлен 
ремонт, капитальный ремонт и оснащены специальным 

оборудованием и материалами здания муниципальных учреждений 

сферы культуры (единиц). 
29. Процент технической готовности соответствующих объектов 

культуры (%). 

30. Количество мероприятий в области туризма с участием мастеров 
народных художественных промыслов (единиц).  

31. Уровень соблюдения установленных сроков утверждения 

Комплексного плана действий по реализации Программы и внесения в 
него изменений, (%) 

» 

1.2. Позицию «объемы финансирования программы 

(подпрограммы)» паспорта программы изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы 
финансирован

ия Программы 

(подпрограмм
ы) 

Год Средства 
федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 
республиканс

кого бюджета 

(руб.) 

Средства 
местного 

бюджета 

(руб.) 

Средства от 
приносящей 

доход 

деятельност
и (руб.) 

Всего 
(руб.) 

2021 

2022 
2023 

2024 

Итог: 

10 195 903,93 

3 615 226,20 
0,00 

0,00 

13 811 130,13 

91 622 699,31 

113 183 100,20 
108 663 914,39 

108 663 914,39 

422 133 628,29 

224 068 522,49 

212 970 980,89 
206 862 365,00 

207 032 565,00 

850 934 433,38 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

325 887 125,73 

329 769 307,29 
315 526 279,39 

315 696 479,39 

1 286 879 191,80 

» 

1.3.Таблицу 1 «Перечень и характеристики основных 

мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» 

Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах 

(показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» 

Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

Выпуск № 17 
Суббота 07 мая 2022 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 17 от «07» мая 2022 г. 
 

1.5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» Программы 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Таблицу 5 «Информация о показателях результатов 

использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми» 

Программы изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 04 мая 2022 г. № 839 

 

«Таблица 1 

Перечень и характеристики  

основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» 

 

№ 

п/п 
Номер и наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель основного 

мероприятия 

Срок 

начала реализации 

Срок окончания 

реализации 

Связь с целевыми индикаторами (показателями) муниципальной 

программы (подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Культура» 

Задача 1. Укрепление и модернизация материально-технической базы объектов сферы культуры 

1. 1.1 Проведение капитального и текущего ремонта объектов 
сферы культуры 

МУ «Управление культуры 
администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2021 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  

ИЗ1, ИС: Обеспеченность организациями культурно-досугового типа 
на 10 000 человек населения.  

ИМ: Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в 

аварийном состоянии, в общем числе муниципальных учреждений по 
отрасли культура  

2. 1.2 Укрепление и модернизация материально-технической 

базы учреждений сферы культуры 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 
 

01.01.2021 31.12.2022 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 
ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  

ИЗ1, ИС: Обеспеченность организациями культурно-досугового типа 

на 10 000 человек населения. 
ИМ: Количество мест в зрительных залах учреждений сферы 

культуры. 

ИМ, ИМБТ: Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс. человек. 

ИМ, ИМБТ: Количество учреждений сферы культуры в которых 

обеспечена пожарная безопасность и антитеррористическая 
защищенность. 

3. 1.3 Поддержание работоспособности инфраструктуры 

связи, созданной в рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием инфраструктуры связи на 
территориях труднодоступных пунктов 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 

 

01.01.2021 31.12.2024 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  
ИЗ1, ИС: Обеспеченность организациями культурно-досугового типа 

на 10 000 человек населения. 

ИМ, ИМБТ: Доля населенных пунктов, в которых обеспечена 
работоспособность инфраструктуры связи, созданной в рамках 

реализации инвестиционных проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях труднодоступных пунктов 

Задача 2. Создание условий для реализации мер, направленных на гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений и на сохранение и поддержку языков народов, проживающих на территории 

муниципального образования 

4. 2.1.Информационное сопровождение процессов 

этнокультурного 
развития народов, проживающих на территории 

муниципального образования  

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЗ2: Количество проведенных мероприятий, направленных на 

гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений и на 
сохранение языков народов, проживающих на территории 

муниципального образования  

5. 2.2 Реализация комплекса мероприятий, посвященных 
памятным датам в истории народов России 

МУ «Управление культуры 
администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением. 

ИЗ2: Количество проведенных мероприятий, направленных на 
гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений и на 

сохранение языков народов, проживающих на территории 

муниципального образования 

Задача 3. Повышение эффективности деятельности учреждений культуры 

6. 3.1 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями сферы культуры 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 
ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  

ИЗ3: Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях, от общего числа детей 
ИМ: Количество реализованных мероприятий в области культуры и 

досуга 

     ИМ, ИМБТ: Среднемесячная заработная плата работников 

учреждений культуры в муниципальном образовании за текущий год 
ИМ, ИМБТ: Среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных учреждений дополнительного 

образования в муниципальном образовании за текущий год 

7. 3.2 Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждением в сфере управления эксплуатацией нежилого 

фонда 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 

предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  
ИМ: Доля объектов культуры, которым в полном объеме оказана 

муниципальная услуга в сфере управления эксплуатацией нежилого 

фонда 

8. 3.3 Организация городских мероприятий, фестивалей, 
смотров, реализация творческих проектов в области 

культуры 

МУ «Управление культуры 
администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2026 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением. 

ИЗ3: Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, от общего числа детей. 

ИМ: Количество участников культурно-массовых мероприятий 

9. 3.4 Комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек 

МУ «Управление культуры 
администрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 31.12.2024 ИЦ: Уровень удовлетворенности населения МОГО «Ухта» качеством 
предоставления муниципальных услуг в сфере культуры. 

ИЦ: Количество посещений учреждений культуры населением.  

ИЗ3: Количество публикаций о реализации мероприятий в сфере 
культуры в официальных сообществах учреждений культуры в 

социальной сети «ВКонтакте». 

ИМ: Укомплектованность книжных фондов библиотек МОГО «Ухта» 
новыми поступлениями на 1 тысячу человек населения. 

ИМ, ИМБТ: Количество муниципальных общедоступных библиотек, 

укомплектованных книжными фондами. 
ИМ, ИМБТ: Количество посещений организаций культуры по 

отношению к уровню 2017 года (в части посещений библиотек) 



   333  Информационный бю
 

№ 

п/п 
Номер и наименовани

1 

10. 3.5 Предоставление мер с

компенсации расходов на 
коммунальных услуг сп

учреждений и муниц

организаций МОГО «Ухта»,
в сельских населенных пун

типа  

11. 3.6 Осуществление го

Республики Коми по пред
поддержки в форме выплаты

работникам муниципальных
в Республике Коми, рабо

сельских населенных пунк

типа 

12. 3.7 Оплата муниципальным
коммунальным услугам  

13. 3.8 Поддержка доброво

некоммерческих организац
«Ухта», в том числе в сельск

14. 3.9 Реализация народных 

прошедших отбор в рамках п

15. 3.10 Реализация отдельных м

проекта «Культурная среда»
 

  

Задача 4. Содействи

16. 4.1 Организация и проведен

на сохранение, возрожде
художественных промыслов

17. 4.2 Содействие развитию тур

18. 4.3.Реализация комплекса м
сохранение объектов культур

19. 5.1 Содержание и обес

«Управление культуры адми

20. 5.2 Мониторинг реализации 

 

№  

п/

п 

Наименован

целевого индикатора (

1 2 

1. Уровень удовлетворенно

МОГО «Ухта» качеством 
муниципальных  услуг в сф

 

2. Количество посещений
культуры населением  

3. Обеспеченность организаци

досугового типа на 10

населения  

4. Доля муниципальных учре

которых находятся в авари
в общем числе муниципаль

по отрасли культура  

5. Количество мест в зри

учреждений сферы культур

6. Средняя численность учас
формирований в расчете на

 

ный бюллетень «Город» № 17 от «

вание основного мероприятия 

Отв

исполни

ме

2 

ер социальной поддержки в виде 

в на оплату жилого помещения и 
г специалистам муниципальных 

муниципальных образовательных 

хта», работающим и проживающим 
х пунктах или поселках городского 

МУ «Упр

администр

 государственного полномочия 

 предоставлению мер социальной 
платы компенсации педагогическим 

льных образовательных организаций 
работающим и проживающим в 

 пунктах или поселках городского 

МУ «Упр

администр

льными учреждениями расходов по МУ «Упр
администр

бровольческих (волонтерских) и 

анизаций на территории МОГО 
сельской местности 

МУ «Упр

администр

дных проектов в сфере культуры, 

мках проекта «Народный бюджет» 

МУ «Упр

администр

ных мероприятий регионального 

реда»  

МУ «Упр

администр

йствие развитию туризма, сохранению объекто

ведение мероприятий, направленных 

рождение и развитие народных 
ыслов и ремесел  

МУ «Упр

администр

ию туризма  МУ «Упр

администр

кса мероприятий, направленных на 
ультурного наследия 

МУ «Упр
администр

обеспечение деятельности МУ 

 администрации МОГО «Ухта» 

МУ «Упр

администр

зации Программы МУ «Упр

администр

Перечен

муниц
ование  

тора (показателя) 

Ед. 

измерения 

Напра

влен

ность

3 4 

ренности населения  

твом предоставления 
г в сфере культуры  

% от числа 

опрошенных 

ений учреждений единиц 

Задача 1.Укрепле

низациями культурно-

а 10 000 человек 

единиц 

 учреждений, здания 

аварийном состоянии, 
ипальных учреждений 

% 

 зрительных залах 

льтуры 

единиц 

 участников клубных 
ете на 1 тыс. человек 

человек 

↑

↑

↑

↑

↑

от «07» мая 2022 г. 

Ответственный 

полнитель основного 

мероприятия 

Срок 

начала реализации

3 4 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 
нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

  

ъектов культурного наследия и участие в сохра

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 
нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

Задача 5. Обеспечение реализации муници

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

 «Управление культуры 

нистрации МОГО «Ухта» 

01.01.2021 

____________________________

речень и сведения о целевых индик

униципальной программы МОГО 
Напра- 

влен- 

ность 

Принад- 

леж- 

ность 
2019 

(факт) 

2020 

(оценка)

 5 6 7 

Муниципальная программа «К

 

ИЦ 67,7 69,6 

 

ИЦ 555 299 152 000

репление и модернизация материально-техниче

 

ИС, 

ИЗ1 

1,4 1,4 

 

ИМ 0 0 

 

ИМ 3 611 3 571 

 

ИМ, 
ИМБТ 

- 58,4 

↑

↑

↑

↑

↑

ации 

Срок окончания 

реализации 

Связь с целев

5 

31.12.2026 ИМ: Доля р

количеству р
получение ком

31.12.2026 ИЦ: Количеств

ИМ: Объем пр
компенсации 

31.12.2026 ИМ, ИМБТ: 
расходах бюдж

31.12.2026 ИЦ: Уровень

предоставлени
ИЗ3: Доля 

мероприятиях,

31.12.2022 ИЦ: Количеств

ИЗ3: Количест
культуры в о

социальной сет

ИМ, ИМБТ: 
полном объем

народных прое

ИМ, ИМБТ: 
культуры 

31.12.2022 ИЦ: Количеств

ИЗ3: Доля 
мероприятиях,

 ИМ, ИМБТ, 

библиотек по м

ИМ, ИМБТ, 
учреждений в 

искусств) му
учебными мате

ИМ, ИМБТ, 

капитально о
искусств по ви

ИМ, ИМБТ: 

осуществлен р
оборудованием

сферы культур

ИМ, ИМБТ:
объектов культ

сохранении, возрождении и развитии народных

31.12.2026 ИЦ: Уровень у

предоставлени
ИЗ4: Количес

мастеров народ

31.12.2026 ИЗ4: Количес

мастеров народ

31.12.2026 ИЦ: Уровень у
предоставлени

ИЗ4: Количес

мастеров народ

ниципальной программы 

31.12.2026 ИЗ5: Уровень

Комплексного 

в него изменен

31.12.2026 ИЗ5: Уровень

Комплексного 

в него изменен

____________» 

 индикаторах (показателях)  

ОГО «Ухта» «Культура» 
Значения индикатора (показателя

 

енка) 

2021 2022 2023 

8 9 10 

ма «Культура» 

80,0 80,5 85,0 

 000 340 000 485 000 510 000 600

хнической базы объектов сферы культуры 

1,4 1,5 1,5 

0 - - 

 3 531 3 531 - 

55,7 55,0 - 

целевыми индикаторами (показателями) муниц

программы (подпрограммы) 

6 

ля работников, получивших компенсацию, 

ву работников, обратившихся и имеющих 
е компенсации в сфере социальной защиты населе

ичество посещений учреждений культуры населен

ем просроченной кредиторской задолженности п
ции  

БТ: Доля просроченной кредиторской задолж
 бюджета муниципальных учреждений культуры

вень удовлетворенности населения МОГО «Ухта»

вления муниципальных услуг в сфере культуры. 
оля детей, привлекаемых к участию в 

ятиях, от общего числа детей 

ичество посещений учреждений культуры населен

личество публикаций о реализации мероприяти
 в официальных сообществах учреждений к

ой сети «ВКонтакте». 

БТ: Удельный вес народных проектов, реал
объеме и в установленные сроки, от общего 

х проектов. 

БТ: Количество реализованных народных проект

ичество посещений учреждений культуры населен

оля детей, привлекаемых к участию в 
ятиях, от общего числа детей 

БТ, ИРП: Количество переоснащенных муни

к по модельному стандарту. 

МБТ, ИРП: Количество оснащённых образо
ий в сфере культуры (детские школы искусств

) музыкальными инструментами, оборудов
и материалами 

БТ, ИРП: Количество реконструированных

но отремонтированных муниципальных детс
 по видам искусств 

 Количество учреждений сферы культуры 

лен ремонт, капитальный ремонт и оснащены сп
анием и материалами здания муниципальных у

льтуры. 

БТ: Процент технической готовности соотве
 культуры 

одных художественных промыслов и ремесел 

вень удовлетворенности населения МОГО «Ухта»

вления муниципальных услуг в сфере культуры. 
личество мероприятий в области туризма с

 народных художественных промыслов  

личество мероприятий в области туризма с

 народных художественных промыслов  

вень удовлетворенности населения МОГО «Ухта»
вления муниципальных услуг в сфере культуры. 

личество мероприятий в области туризма с

 народных художественных промыслов 

овень соблюдения установленных сроков ут

сного плана действий по реализации Программы 

менений 

овень соблюдения установленных сроков ут

сного плана действий по реализации Программы 

менений 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «У

от 04 мая 2022 г. № 839

 

«Та

ателя)  Ответс

испол2024 2025 2026 

11 12 13 

90,0 90,5 91,0 МУ «Уп

куль
админи

МОГО

600 000 610 000 620 500 МУ «Уп
куль

админи

МОГО

1,5 1,5 1,5 МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

- - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

муниципальной 

ию, к общему 

щих право на 
населения 

селением. 

ости по выплате 

адолженности в 
туры 

Ухта» качеством 

 
в творческих 

селением.  

риятий в сфере 
ий культуры в 

реализуемых в 
его количества 

роектов в сфере 

селением.  

в творческих 

муниципальных 

образовательных 
кусств по видам 

рудованием и 

нных и (или) 

детских школ 

туры в которых 

ны специальным 
ных учреждений 

оответствующих 

 

Ухта» качеством 

 
ма с участием 

ма с участием 

Ухта» качеством 
 

ма с участием 

ов утверждения 

аммы и внесения 

ов утверждения 

аммы и внесения 

 

 

ГО «Ухта» 

 2022 г. № 839 

 

«Таблица 2 

тветственный 

исполнитель 

14 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

«Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 



   444  Информационный бю
 

7. Количество учреждений сф
которых обеспечена пожарн

и антитеррористическая защ

8. Доля населенных пункто

обеспечена раб

инфраструктуры связи, созд
реализации инвестицион

связанных с развитием 

связи на территориях т
пунктов 

Задача 2. Создание условий для

9. Количество проведенных
направленных на 

межнациональных (

отношений и на сохр
народов, проживающих 

муниципального образовани

10. Доля детей, привлекаемы
творческих мероприятиях, 

детей 

11. Количество публикаций 

мероприятий в сфере 

официальных сообщества
культуры в социальной сети

12. Среднемесячная зараб

работников учреждений 

муниципальном образован
год 

13. Среднемесячная зараб

педагогических 
муниципальных 

дополнительного обр

муниципальном образован
год 

14. Количество реализованных

области культуры и досуга

15. Доля объектов культуры

полном объеме оказана 
услуга в сфере управления

нежилого фонда 

16. Количество участников
массовых мероприятий 

17. Укомплектованность кни
библиотек МОГО «У

поступлениями на 1 т

населения 

18. Количество 

общедоступных 

укомплектованных книжны

19. Количество посещений 

культуры по отношению 

года (в части посещений би
 

20. Доля работников, получивш

компенсацию, к общему кол
работников, обратившихся 

право на получение компен

социальной защиты населен

21. Объем просроченной 

задолженности по выплате 

 

22. Доля просроченной кредито

задолженности в расходах б

муниципальных учреждени
 

23. Удельный вес народных про

реализуемых в полном объе

установленные сроки, от об
количества народных проек

 

24. Количество реализованных 
проектов в сфере культуры

25. Количество переоснащенны
муниципальных библиотек 

стандарту 

26. Количество оснащённых о

учреждений в сфере кул

школы искусств по видам и
музыкальными 

оборудованием и учебными

27 Количество реконструиров
капитально отре

муниципальных детских ш

видам искусств 

28. Количество учреждений сф
которых осуществлен ремон

ремонт и оснащены специал

оборудованием и материала
муниципальных учреждени

культуры 

29. Процент технической готов
соответствующих объектов

Задача 4. Содействи

30. Количество мероприятий в 

с участием мастеров народн

художественных промыслов

31. Уровень соблюдения 

сроков утверждения Комп
действий по реализации 

внесения в него изменений

ный бюллетень «Город» № 17 от «

ий сферы культуры в 
ожарная безопасность 

ая защищенность 

единиц 

пунктов, в которых 

работоспособность 

и, созданной в рамках 
ционных проектов, 

ием инфраструктуры 

ях труднодоступных 

% 

й для реализации мер, направленных на гармо

енных мероприятий, 
а гармонизацию 

(межэтнических) 

сохранение языков 
щих на территории 

зования 

единиц 

Задача

аемых к участию в 
тиях, от общего числа 

% 

аций о реализации 

фере культуры в 

ествах учреждений 
й сети «ВКонтакте» 

единиц 

заработная плата 

ений культуры в 

зовании за текущий 

руб. 

заработная плата 

работников 
учреждений 

образования в 

зовании за текущий 

руб. 

анных мероприятий в 

осуга 

единиц 

льтуры, которым в 

зана муниципальная 
вления эксплуатацией 

% 

ников культурно- единиц 

книжных фондов 
«Ухта» новыми 

1 тысячу человек 

экземпляров 

муниципальных 

библиотек, 

ижными фондами 

единиц 

ений организаций 

нию к уровню 2017 

ий библиотек) 

единиц 

учивших 

му количеству 
ихся и имеющих 

омпенсации в сфере 

аселения 

% 

ной кредиторской 

плате компенсации 

руб. 

редиторской 

одах бюджета 

дений культуры 

% 

ых проектов, 

 объеме и в 

, от общего 
 проектов 

% 

нных народных 
туры 

единиц 

енных 
иотек по модельному 

единиц 

ных образовательных 

е культуры (детские 

дам искусств) 
инструментами, 

ными материалами 

единиц 

уированных и (или) 
отремонтированных 

ких школ искусств по 

единиц 

ий сферы культуры в 
 ремонт, капитальный 

пециальным 

ериалами здания 
дений сферы 

единиц 

готовности 
ектов культуры 

% 

йствие развитию туризма, сохранению объекто

тий в области туризма 

ародных 

ыслов 

единиц 

ия установленных 

Комплексного плана 
зации Программы и 

ений 

% 

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

от «07» мая 2022 г. 

 

ИМ, 
ИМБТ 

- - 

 

ИМ, 

ИМБТ 

100,0 100,0 

армонизацию межнациональных (межэтническ

муниципального образова

 

ИЗ2 
 

10 7 

адача 3. Повышение эффективности деятельно

 

И33 10,6 7,1 

 

И33 9686 13 913 

 

ИМ, 

ИМБТ 

- - 

 

ИМ, 

ИМБТ 

- - 

 

ИМ 13 960 2 000 

 

ИМ 100,0 100,0 

 

ИМ 308 392 32 003 

 

ИМ 113 100 

 

ИМ, 

ИМБТ 

- - 

 

ИМ, 

ИМБТ 

- - 

 

ИМ 100,0 100,0 

 

ИМ - - 

 

ИМ, ИМБТ 0 0 

 

ИМ, 

ИМБТ 

100,0 100,0 

 

ИМ, 
ИМБТ 

- - 

 

ИМ, 
ИМБТ, 

ИРП 

- - 

 

ИМ, 

ИМБТ, 

ИРП 

- - 

 

ИМ, 
ИМБТ, 

ИРП 

- - 

 

ИМ, 
ИМБТ 

- - 

 

ИМ, 
ИМБТ 

- - 

ъектов культурного наследия и участие в сохра

 

ИЗ4 2 2 

Задача 5. Обеспечение реализации муници

 

ИЗ5 - - 

___________________________

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

↑

2 1 - 

 100,0 100,0 100,0 10

ических) отношений и на сохранение и поддерж

азования 

20 10 10 

ельности учреждений культуры 

10,0 10,0 10,0 

 13 980 14 936 15 910 16

45 273 47 536 - 

47 660 50 043 - 

 2 500 3 000 3 500 3 

 100,0 100,0 100,0 10

 35 000 40 000 45 000 45 0

70 70 70 

1 - - 

- 107 - 

 100,0 100,0 100,0 10

0,00 0,00 0,00 

0,28 0,28 - 

 100,0 100,0 - 

3 2 - 

1 - - 

1 - - 

- 1 - 

- 1 - 

- 100,0 - 

 сохранении, возрождении и развитии народных

2 2 2 

ниципальной программы 

100,0 100,0 100,0 10

__________» 

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

100,0 - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

ддержку  языков народов, проживающих на те

10 10 10 МУ «Уп
куль

админи

МОГО

10,0 10,0 10,0 МУ «Уп
куль

админи

МОГО

16 000 16 000 16 000 МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

3 500 - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

100,0 - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

45 000 - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

70 - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

100,0 - - МУ «Уп

куль
админи

МОГО

0,00 - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

- - - МУ «Уп

куль

админи
МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

- - - МУ «Уп
куль

админи

МОГО

одных художественных промыслов и ремесел 

2 2 2 МУ «Уп

куль

админи
МОГО

100,0 100,0 100,0 МУ «Уп

куль
админи

МОГО

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

территории 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

ОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
ОГО «Ухта»- 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

У «Управление 
культуры 

дминистрации 

МОГО «Ухта» 

 

У «Управление 

культуры 

дминистрации 
МОГО «Ухта» 

У «Управление 

культуры 
дминистрации 

МОГО «Ухта» 



   555  Информационный бюллетень «Город» № 17 от «07» мая 2022 г. 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 04 мая 2022 г. № 839 

 

«Таблица 3 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Культура» 

 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

 основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источники 

финансирования 
2021 2022 2023 2024 

 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа МОГО «Ухта» 

«Культура» 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  325 887 125,73 329 769 307,29 315 526 279,39 315 696 479,39 1 286 879 191,80 

Федеральный бюджет 10 195 903,93 3 615 226,20 0,00 0,00 13 811 130,13 

Бюджет РК 91 622 699,31 113 183 100,20 108 663 914,39 108 663 914,39 422 133 628,29 

Бюджет МОГО «Ухта» 224 068 522,49 212 970 980,89 206 862 365,00 207 032 565,00 850 934 433,38 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 
0,00 

0,00 0,00 0,00 

Задача 1. Укрепление и модернизация материально-

технической базы объектов сферы культуры 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  10 096 471,18 2 307 757,92 183 342,23 183 342,23 12 770 913,56 

Федеральный бюджет 810 707,09 822 736,20 0,00 0,00 1 633 443,29 

Бюджет РК 905 800,06 1 029 047,20 179 675,39 179 675,39 2 294 198,04 

Бюджет МОГО «Ухта» 8 379 964,03 455 974,52 3 666,84 3 666,84 8 843 272,23 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

1.1. 

Проведение капитального и текущего ремонта 

объектов сферы культуры 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  4 124 562,00 - - - 4 124 562,00 

Федеральный бюджет 0,00 - - - 0,00 

Бюджет РК 0,00 - - - 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 4 124 562,00 - - - 4 124 562,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 - - - 0,00 

1.2. 

Укрепление и модернизация материально-

технической базы учреждений сферы культуры 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

 

ВСЕГО  5 772 109,18 2 124 415,68 0,00 0,00 7 896 524,86 

Федеральный бюджет 810 707,09 822 736,20 0,00 0,00 1 633 443,29 

Бюджет РК 709 996,06 849 371,81 0,00 0,00 1 559 367,87 

Бюджет МОГО «Ухта» 4 251 406,03 452 307,67 0,00 0,00 4 703 713,70 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в рамках 

реализации  

МУ «Управление 

культуры 

 

ВСЕГО  199 800,00 183 342,24 183 342,23 183 342,23 749 826,70 

Федеральный бюджет 
0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

 

инвестиционных проектов, связанных с 

развитием инфраструктуры связи на 

территориях труднодоступных пунктов 

администрации 

МОГО «Ухта» 

Бюджет РК 195 804,00 179 675,39 179 675,39 179 675,39 734 830,17 

Бюджет МОГО «Ухта» 3 996,00 3 666,85 3 666,84 3 666,84 14 996,53 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2. Создание условий для реализации мер, 

направленных на гармонизацию 

межнациональных (межэтнических) отношений и 

на сохранение и поддержку языков народов, 

проживающих на территории муниципального 

образования 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

2.1. 

Информационное сопровождение процессов 

этнокультурного 

развития народов, проживающих на 

территории муниципального образования 

 

 

 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

2.2. 

Реализация комплекса мероприятий, 

посвященных памятным датам в истории 

народов России 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

 Задача 3. Повышение эффективности деятельности 

учреждений культуры 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  291 155 137,51 300 476 285,37 287 719 463,16 287 889 663,16 1 167 240 549,20 

Федеральный бюджет 9 385 196,84 2 792 490,00 0,00 0,00 12 177 686,84 

Бюджет РК 90 716 899,25 112 154 053,00 108 484 239,00 108 484 239,00 419 839 430,25 

Бюджет МОГО «Ухта» 191 053 041,42 185 529 742,37 179 235 224,16 179 405 424,16 735 223 432,11 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3.1. 

Оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) учреждениями сферы культуры 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  216 515 652,00 231 246 978,34 230 190 532,47 230 340 308,47 908 293 471,28 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 76 113 700,00 87 748 349,00 87 748 349,00 87 748 349,00 339 358 747,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 140 401 952,00 143 498 629,34 142 442 183,47 142 591 959,47 568 934 724,28 

   

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

 Оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) учреждением в сфере управления 

эксплуатацией нежилого фонда 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  54 505 104,50 56 269 095,69 56 269 094,69 56 269 094,69 223 312 389,57 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 11 919 200,00 20 272 100,00 20 272 100,00 20 272 100,00 72 735 500,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 42 585 904,50 35 996 995,69 35 996 994,69 35 996 994,69 150 576 889,57 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Организация городских мероприятий, 

фестивалей, смотров, реализация творческих 

проектов в области культуры 

 

 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  6 490 760,61 4 200 000,00 0,00 0,00 10 690 760,61 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 6 490 760,61 4 200 000,00 0,00 0,00 10 690 760,61 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 
0,00 

0,00 

3.4. 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  894 400,00 1 347 600,00 0,00 0,00 2 242 000,00 

Федеральный бюджет 0,00 466 740,00 0,00 0,00 466 740,00 

Бюджет РК 447 200,00 440 430,00 0,00 0,00 887 630,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 447 200,00 440 430,00 0,00 0,00 887 630,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



   666  Информационный бюллетень «Город» № 17 от «07» мая 2022 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

 основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источники 

финансирования 
2021 2022 2023 2024 

 

ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.5. 

Предоставление мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам  муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных организаций 

МОГО «Ухта», работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или поселках 

городского типа 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 413 105,47 485 760,00 505 356,00 525 780,00 1 930 001,47 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 413 105,47 485 760,00 505 356,00 525 780,00 1 930 001,47 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6. 

Осуществление государственного полномочия 

Республики Коми по предоставлению мер 

социальной поддержки  в форме выплаты 

компенсации педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций 

в Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  166 500,00 173 100,00 173 100,00 173 100,00 685 800,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 166 500,00 173 100,00 173 100,00 173 100,00 685 800,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.7. 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

МУ «Управление 

культуры 

 

ВСЕГО  558 998,82  581 380,00 581 380,00 581 380,00 2 303 138,82 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

администрации 

МОГО «Ухта» 

Бюджет РК 279 499,41 290 690,00 290 690,00 290 690,00 1 151 569,41 

Бюджет МОГО «Ухта» 279 499,41 290 690,00 290 690,00 290 690,00 1 151 569,41 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.8. 

Поддержка добровольческих (волонтерских) и 

некоммерческих организаций на территории 

МОГО «Ухта», в том числе в сельской 

местности 

 

 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

3.9. 

Реализация народных проектов  в сфере 

культуры, прошедших отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет» 

 

 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  1 763 819,60 1 014 038,00 0,00 0,00 2 777 857,60 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 1 560 000,00 912 634,00 0,00 0,00 2 472 634,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 203 819,60 101 404,00 0,00 0,00 305 223,60 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.10. 

Реализация отдельных мероприятий  

регионального проекта «Культурная среда» 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  9 846 796,51 5 158 333,34 - - 15 005 129,85 

Федеральный бюджет 9 385 196,84 2 325 750,00 - - 11 710 946,84 

Бюджет РК 230 799,84 2 316 750,00 - - 2 547 549,84 

Бюджет МОГО «Ухта» 230 799,83 515 833,34 - - 746 633,17 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 - - - 0,00 

Задача 4. Содействие развитию туризма, 

сохранению объектов культурного наследия и 

участие в сохранении, возрождении и развитии 

народных художественных промыслов и ремесел 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

4.1 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на сохранение, возрождение и  

развитие народных художественных 

промыслов  и ремесел  

МУ« Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

4.2 

Содействие развитию туризма  МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

   

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

4.3 

Реализация комплекса мероприятий, 

направленных на сохранение объектов 

культурного наследия 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО - - - - - 

Федеральный бюджет - - - - - 

Бюджет РК - - - - - 

Бюджет МОГО «Ухта» - - - - - 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - - - 

Задача 5. Обеспечение реализации муниципальной 

программы 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  24 635 517,04 26 985 264,00 27 623 474,00 27 623 474,00 106 867 729,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 24 635 517,04 26 985 264,00 27 623 474,00 27 623 474,00 106 867 729,04 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. 

Содержание и обеспечение деятельности МУ 

«Управление культуры администрации МОГО 

«Ухта» 

МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  24 635 517,04 26 985 264,00 27 623 474,00 27 623 474,00 106 867 729,04 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 24 635 517,04 26 985 264,00 27 623 474,00 27 623 474,00 106 867 729,04 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2. 

Мониторинг реализации Программы МУ «Управление 

культуры 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО  - - - -  

Федеральный бюджет - - - -  

Бюджет РК - - - -  

Бюджет МОГО «Ухта» - - - -  

Средства от приносящей 

доход деятельности 

- - - -  

______________________________________________» 

 



   777  Информационный бюллетень «Город» № 17 от «07» мая 2022 г. 
 

Приложение № 4 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 04 мая 2022 г. № 839 

 

 «Таблица 5 

Информация 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из республиканского бюджета Республики Коми 

 
№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

муниципальной программы 

Наименование субсидии и (или) 

иного межбюджетного трансферта  

Результат использования субсидии  Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов  

Наименование показателя ед. изм. Плановое значение по годам 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Основное мероприятие 1.2. Укрепление 

и модернизация материально-

технической базы учреждений сферы 
культуры 

Субсидии на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 
домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

Обеспечено достижение значения 

показателя результата использования 

субсидии 

Средняя численность 

участников клубных 

формирований в 
расчете на 1 тыс. 

человек, (человек) 

55,7 55,0 - - 

Субсидии на укрепление 
материально-технической базы 

муниципальных учреждений сферы 

культуры 

Обеспечена пожарная безопасность и 
антитеррористическая защищенность 

муниципальных учреждений сферы 

культуры 

Количество учреждений сферы 
культуры в которых обеспечена 

пожарная безопасность и 

антитеррористическая защищенность, 
(единиц) 

2 1 - - 

2 Основное мероприятие 1.3 

Поддержание работоспособности 
инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях 

труднодоступных пунктов 

Субсидия на поддержание 

работоспособности инфраструктуры 
связи, созданной в рамках реализации 

инвестиционных проектов, связанных 

с развитием инфраструктуры связи на 
территориях труднодоступных и 

малонаселенных пунктов в Республике 

Коми 

Обеспечена работоспособность 

инфраструктуры связи, созданной в рамках 
реализации инвестиционных проектов, 

связанных с развитием инфраструктуры 

связи на территориях труднодоступных и 
малонаселенных пунктов в Республике 

Коми 

Доля населенных пунктов, в которых 

обеспечена работоспособность 
инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 
инфраструктуры связи на территориях 

труднодоступных пунктов, (% ) 

100 100 100 100 

3 Основное мероприятие 3.1. Оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) учреждениями сферы культуры 

Субсидии на софинансирование 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления, 
связанных с повышением оплаты 

труда отдельных категорий 

работников в сфере культуры 

Достигнуто плановое значение 

результата использования субсидии, 

установленное соглашением 

Среднемесячная заработная плата 

работников учреждений культуры в 

муниципальном образовании за 
текущий год (руб.) 

 

45273 47536 - - 

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств органов 

местного самоуправления, 

связанных с повышением оплаты 
труда отдельных категорий 

работников в сфере образования 

Достигнуто плановое значение 
результата использования субсидии, 

установленное соглашением 

Среднемесячная заработная плата 
педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 
муниципальном образовании за 

текущий год (руб.) 

47660 50043 - - 

4 Основное мероприятие 3.4. 
Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек 

Субсидии на комплектование 
книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и 

государственных центральных 
библиотек субъектов Российской 

Федерации 

Обеспечено достижение значения 
показателя книжными фондами 

муниципальные общедоступные 

библиотеки и государственные 
центральные библиотеки субъектов 

Российской Федерации 

Достигнуто плановое значение 
результата использования субсидии, 

установленное соглашением 

Количество муниципальных 
общедоступных библиотек, 

укомплектованных книжными 

фондами, (единиц) 

1 - - - 

Субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
местному бюджету (комплектование 

книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и 

государственных центральных 

библиотек) 

Количество 

посещений 
организаций культуры 

по отношению к 
уровню 2017 года (в 

части посещений библиотек) 

(процент) 

- 107 - - 

5 Основное мероприятие 3.7. Оплата 
муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

Субсидии из республиканского 
бюджета Республики Коми 

бюджету муниципального 

образования в Республике Коми на 
оплату муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

Обеспечено не превышение 
установленного значения показателя 

(индикатора) использования субсидий 

Доля просроченной кредиторской 
задолженности в расходах бюджета 

муниципальных учреждений культуры 

(%) 
  

0,28 0,28 - - 

6 Основное мероприятие 3.9. Реализация 

народных проектов  в сфере культуры, 

прошедших отбор в рамках проекта 
«Народный бюджет» 

 

Субсидии из республиканского 

бюджета Республики Коми на 

реализацию народных проектов в 
сфере культуры 

Реализованы народные проекты в сфере 

культуры в муниципальном образовании 

городского округа «Ухта» 

Количество реализованных народных 

проектов в сфере культуры, (единиц) 
3 2 - - 

Обеспечено достижение значение 
показателя результата использования 

субсидии 

Удельный вес народных проектов, 
реализованных в полном объеме и в 

установленные сроки, от общего 

количества народных проектов, (%) 

100 100 - - 

7 Основное мероприятие 3.10. 

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта «Культурная 
среда» 

Иные межбюджетные 

трансферты, на создание модельных 

муниципальных библиотек 

Переоснащены 

муниципальные 

библиотеки по 
модельному 

стандарту 

Количество переоснащенных 

муниципальных 

библиотек по 
модельному 

стандарту, (единиц) 

1 - - - 

Субсидии на поддержку 

отрасли культуры 

Оснащены 

образовательные учреждения в сфере 
культуры (детские школы искусств по 

видам 
искусств и училищ) музыкальными  

Количество оснащённых 

образовательных учреждений в сфере 
культуры (детские школы искусств по 

видам 
искусств) 

музыкальными инструментами, 

оборудованием и  

1 - - - 

   инструментами, оборудованием и 
учебными 

материалами 

учебными 
материалами, (единиц) 

    

Субсидии на укрепление 
материально-технической базы 

муниципальных учреждений сферы 

культуры 

Осуществлен ремонт, капитальный 
ремонт и оснащены специальным 

оборудованием и материалами здания 

муниципальных учреждений сферы 
культуры, обновлена материально-

техническая база: - осуществлен 

капитальный ремонт  

Количество учреждений сферы культуры 
в которых осуществлен ремонт, 

капитальный ремонт и оснащены 

специальным оборудованием и 
материалами здания муниципальных 

учреждений сферы культуры ь, (единиц) 

- 1 - - 

Достигнуто плановое значение 
результата использования субсидии, 

установленное соглашением 

Процент технической готовности 
соответствующих объектов культуры, 

(%) 

- 100 - - 

Субсидии на поддержку 
отрасли культуры 

Реконструированы и (или) капитально 
отремонтированы 

региональные и 

муниципальные 
детские школы 

искусств по видам 

искусств  

Количество 
реконструированных и 

(или) капитально 

отремонтированных 
муниципальных 

детских школ 

искусств по видам 
искусств 

- 1 - - 

______________________________________» 

 



   888  Информационный бюллетень «Город» № 17 от «07» мая 2022 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 850 от 05 мая 2022 года 

Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания 

территории, расположенной в Республике Коми, городской округ 

Ухта, г.Ухта, в границах элемента планировочной структуры, 

застроенного многоквартирными жилыми домами по улице 

Дзержинского, утвержденный постановлением администрации 

МОГО «Ухта» от 27.01.2022 № 145 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Совета МОГО «Ухта» от 28.02.2019 

№ 324 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального 

образования городского округа «Ухта», с учетом протокола проведения 

публичных слушаний от 19.04.2022 № 10 и заключения о результатах 

публичных слушаний от 19.04.2022, рассмотрев представленные 

материалы, администрация постановляет: 

1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания 

территории, расположенной в Республике Коми, городской округ Ухта, 

г.Ухта, в границах элемента планировочной структуры, застроенного 

многоквартирными жилыми домами по улице Дзержинского, 

утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 

27.01.2022 № 145 (далее - Проект), в части внесения изменений в проект 

межевания территории.  

Утвердить отдельные части Проекта согласно приложению к 

настоящему постановлению (ссылка для скачивания приложения: 

https://disk.yandex.ru/i/pQ5hus9lHZzgYg). 

2. Настоящее постановление и отдельные части Проекта 

подлежат официальному опубликованию в течение семи дней со дня 

утверждения и размещаются на Официальном портале администрации 

МОГО «Ухта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО 

«Ухта». 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний от 04 мая  2022 года 

по проекту внесения изменений в проект планировки территории, 

совмещенного с проектом межевания территории, для строительства 

линейного объекта: «Газопровод высокого давления от ГРС 

«Крутянская» до ГРС «Ярега» с отводами к ГРС «Водный» и ГРП-1 

п.Шудаяг в МОГО «Ухта» Республики Коми (3 этап)», утвержденный 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 25.04.2017 № 1065 

Количество участников публичных слушаний 0,  

Заключение подготовлено на основании протокола публичных 

слушаний № 15 от «04» мая  2022. 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 

публичных слушаний: 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся публичные слушания: в установленные 

сроки не поступали. 
                                             (излагается суть поступивших предложений и замечаний)   

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: в 

установленные сроки не поступали.    

(излагается суть поступивших предложений и замечаний)   

Рекомендации о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний: в установленные сроки предложения и замечания 

участников публичных  слушаний не вносились.  
                                                          (аргументы) 

Выводы по результатам публичных слушаний: 

Рабочая группа в составе, определенном постановлением главы МОГО 

«Ухта» -руководителя администрации МОГО «Ухта» № 12-г от 

31.03.2022, считает целесообразным рекомендовать к утверждению 

проект внесения изменений в проект планировки территории, 

совмещенного с проектом межевания территории, для строительства 

линейного объекта: «Газопровод высокого давления от ГРС 

«Крутянская» до ГРС «Ярега» с отводами к ГРС «Водный» и ГРП-1 

п.Шудаяг в МОГО «Ухта» Республики Коми (3 этап)», утвержденный 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 25.04.2017 № 1065. 

 

Председатель Рабочей группы по подготовке  

и проведению публичных слушаний                                     Артемьев П.П. 

                                                                                        (фамилия, инициалы) 

Секретарь Рабочей группы по подготовке                                                       

и проведению публичных слушаний                                 Ардуванова А.Л. 

                                                                                        (фамилия, инициалы) 
 

 

Извещение  

о возможном предоставлении земельного участка  

с видом разрешенного использования «ведение садоводства» 

 

 В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ 

администрация МОГО «Ухта» информирует население о возможном 

предоставлении земельного участка площадью 1158 кв.м., с видом 

разрешенного использования «ведение садоводства», расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта,  территория Ярегский Союз, земельный участок № 3/4. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного 

земельного участка, в период с  07.05.2022 по 05.06.2022 года должны 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

данного земельного участка одним из следующих способов: 

 − лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: 

Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11, каб. 115, график приема 

заявлений: понедельник−четверг с 9:00 до 17:00, пятница с 9:00 до 

15:30, перерыв на обед с 13:00 до 14:00; 

 −  почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по 

адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, индекс 169300. 

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории муниципального образования, а так же 

получить дополнительную информацию о возможном предоставлении 

земельного участка возможно в отделе образования земельных участков 

Управления архитектуры, градостроительства и землепользования 

администрации МОГО «Ухта» лично по адресу: РК, г. Ухта, ул. 

Бушуева,    д.7, кабинет 4.  

График приема граждан для консультаций по данному вопросу: 

понедельник−четверг с 9:00 до 17:00, пятница с 9:00 до 15:30, (перерыв 

на обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок: (8−8216) 74−66−40.  

 

 

Извещение 

о предоставлении земельного участка для ведения садоводства 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 

Федерации администрация МОГО «Ухта» информирует о 

предоставлении земельного участка с кадастровым номером 

11:20:1001002:8645, площадью – 1338,0 кв.м, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ Ухта, 

пгт. Ярега, ул. Советская, з/у 130, ведение садоводства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 

участка, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 

по продаже земельного участка в течение 30 дней со дня опубликования 

и размещения извещения. 

Заявления подаются одним из следующих способов: 

- лично в приемную администрации МОГО «Ухта» по адресу: 

Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, каб.115, график приема 

заявлений: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 15.30, 

перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

- почтовым отправлением в администрацию МОГО «Ухта» по 

адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д.11, индекс 169300. 

Ознакомление со схемой расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории муниципального образования и 

дополнительную информацию о предоставлении земельного участка 

можно получить в отделе земельных отношений Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации МОГО 

«Ухта» (Республика Коми, г. Ухта, пр. Пионергорский, д. 2, каб. 203, 

график работы: понедельник-четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 

15.45, перерыв на обед с 13.00 до 14.00)».  

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 



 
 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
adm@mouhta.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Кузнецова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 


